



## نیاز میرم مجتمع درمانی باباباغی تبریز به حمایت خیرین، دستگاه ها و ارگان های اجرائی دولتی و خصوصی

رئیس مجتمع درمانی باباباغی تبریز از نیاز مجتمع باباباغی تبریز به حمایت خیرین، سایر دستگاه ها و ارگان های اجرائی دولتی و خصوصی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر سعید یوسفی، رئیس مجتمع درمانی باباباغی تبریز روز دوشنبه هشتم بهمن ماه 1403 در نشست خبری، به مناسبت روز جهانی حمایت از بیماران جذامی ضمن تبریک عید مبعث و تقدیر و تشکر از حامیان این مجموعه گفت: این مجموعه بیش از ۹۳ سال پذیرای بیماران جذامی بوده است و افراد بسیاری در این محل زندگی کرده و حتی دفن شده اند و طی زمانی این مجتمع با ریشه کن شدن جذام، از محل اسکان جذامی های قدیم به مرکز تحقیقات پوستی و سپس از اواخر سال ۹۸ با بستری شدن بیماران اعصاب و روان بیمارستان رازی، به کار خود ادامه داده است.

دکتر یوسفی ادامه داد: بخش روانپزشکی ۳۵۰ تخت مصوب وزارتی دارد که بیماران اعصاب و روان مزمن در آن بستری می شوند و البته مدیریت امور این دو بخش جداگانه بوده و به زودی امور مالی این دو بخش نیز مستقل خواهد شد.

پزشک متخصص مجتمع درمانی باباباغی همچنین به اهمیت اثرات جذام در جامعه اشاره کرد و افزود: هدف از روز جذام، فراموش نشدن این افراد و افرادی که با نتایج این بیماری درگیر هستند است و اهالی و ساکنین به جز این مجموعه و توجه مردم امید دیگری ندارند.

وی ادامه داد: البته به لطف خیرین و مسئولین دانشگاه این مجموعه هنوز سرپا است اما مشکلات زیادی گریبان گیر این مجموعه بوده که امیدواریم با کمک اصحاب رسانه بتوانیم این مشکلات را در جامعه مطرح و حل کنیم.

وی در خاتمه خاطرنشان کرد: مجموعه درمانی باباباغی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تبریز و بدون درآمد اختصاصی است. برخی سازمان ها در همراهی این مجتمع کوتاهی کرده اند که امید به همکاری بیشتر آنها داریم و بسیار اتفاق افتاده که بیماران روند درمانی خود را طی کرده و مرخص شده اند اما همراهی ندارند که سرپرستی امور آنها را قبول کند و از سازمان بهزیستی درخواست رسیدگی به این امور و در زمینه تامین هزینه و نیازهای مجموعه نیز درخواست یاری از مسئولین و سازمان های مربوطه را داریم.

میرهاشم میر کاظم پور مدیر مجتمع درمانی باباباغی تبریز نیز در جمع اصحاب رسانه، ضمن تقدیر و تشکر از همکاری مسئولین دانشگاه و روسای سایر دستگاههایی که در حل مشکلات این مجموعه تلاش می کنند افزود: تمامی مراکز مخصوص جذامیان تعطیل شده و مجتمع درمانی باباباغی تنها مرکز فعال تحقیقاتی و درمانی حال حاضر در سطح کشور است و تنها دلیل پویایی این مرکز نیز وجود خیرین و حمایت های دانشگاه علوم پزشکی تبریز است و پس از انقلاب شکوهمند اسلامی، با کمک این حامیان، آسایشگاه باباباغی به مرور زمان به مجتمعی درمانی با بهترین امکانات اعم از مرکز تحقیقات، اتاق های عمل، بخش های مختلف درمانی با بهترین تجهیزات پزشکی و... تبدیل شده است.

وی ادامه داد: هم اکنون ۸۶ بیمار جذامی با علائم ساکن، ۹ بیمار با علائم حاد و ۱۱۷ عائله، ساکن در مجتمع باباباغی هستند.

وی همچنین افزود: در بخش اعصاب و روان که از اواخر سال ۹۸ از بیمارستان رازی، به علت کمبود فضا به مجتمع باباباغی اضافه شده اند، تعداد ۲۷۶ بیمار مزمن روانی نیز در این مجتمع بستری هستند.

مدیر مجتمع درمانی باباباغی با اشاره به روند انتقال بیماران از بیمارستان رازی بیان کرد: ساکنین بخش اعصاب و روان ابتدا در بیمارستان رازی پذیرش اولیه شده و سپس به مجتمع ما منتقل می شوند و طبق تحقیقات دانشگاه و اساتید، این دسته از بیماران پس از مدتی به علت فضای امن و نظارتی که در باباباغی دریافت می کنند، علائم بهبودی و کاهش اثرات بیماری را از خود نشان می دهند.

وی اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلی ما استانداردهای است چرا که مجتمع باباباغی از آسایشگاه به بیمارستان تبدیل شده است و از زیرساخت های مناسبی برخوردار نیست و در این زمینه با کمک شهرداری توانسته ایم بخشی از ساختمان ها را بازسازی کنیم اما همچنان پیگیر ساختمان های باقی مانده هستیم و این کار نیازمند تشکیل یک کارگروه در شورای شهر است که با بودجه مناسب به بازسازی و تجهیز مجموعه باباباغی بپردازند.

وی گفت: شاید ریشه جذام خشک شده باشد اما هنوز آثار آن در جامعه جریان دارد و ساکنان باباباغی نیاز به حمایت دارند.

میر کاظم پور افزود: بیمارانی داریم که عارضه هایی عود کرده تحت تاثیر جذام داشته و توانایی کنترل زندگی خود را ندارند و این افراد و خانواده شان تحت حمایت مرکز باباباغی و کمک خیرین ماهیانه جیره غذایی و نقدی دریافت می کنند.

وی در زمینه اشتغال ساکنین مجموعه باباباغی گفت: در زمینه کاردرمانی این عزیزان با اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان هماهنگ شده ایم تا به یاری هم توانمندی افراد استعدادیابی شود و افرادی که رو به بهبود بوده اند در ادارات و بخش های مختلف مشغول به کار و تعدادی از ساکنین در همین مجموعه استخدام شده و یا کارآفرینی می کنند.

وی در ادامه بازتاب مشکلات این مجموعه را در جامعه از رسانه ها خواستار شد و گفت: با مطرح کردن این مشکلات است که می توان آسیب های اجتماعی را در این زمینه کاهش داد و امید داریم که بازخورد کارهای انجام شده توسط مسئولین، خیرین و مردم را با شفاف سازی و کمک اصحاب رسانه در جامعه مشاهده کنیم.

وی با بیان اینکه مجتمع درمانی باباباغی تبریز تنها بیمارستان در سطح دنیا است که امکاناتی همچون آرامگاه و غسلخانه و... را در خود جای داده است، افزود: این مجموعه، نیازهایی مخصوص دارد که با هماهنگی دستگاه های تاثیرگذار و کمک خیرین درصد تبیین بودجه ای خاص در وزارتخانه برای تامین این نیازها باشد.

وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی تبریز برای حل مشکلات درون سازمانی سنگ تمام گذاشته است اما رسیدگی به دیگر امور نیاز به همکاری اکثر دستگاه های اجرایی مانند شهرداری، شرکت آب و فاضلاب استان، اداره کل راه و شهرسازی استان و... دارد.

میرکاظم پور با امید به پیگیری مطالبات این مجموعه گفت: مجموعه باباباغی دو قشر آسیب پذیر را در خود جای داده است که نیازمند نظارت و حمایت بیشتری هستند و مدیریت در این مجموعه بین ساکنین مجتمع کاملاً بصورت مساوی انجام می شود و امور مدیریتی این دو بخش از امسال به صورت کاملاً مستقل از هم پیش رفته است و از سال آینده امور مالی نیز تفکیک خواهد شد.

گفتنی است: شماره کارت 6037997599883494 با شماره حساب 118242619006

و شماره شبنا IR 91017000000118242619006 بنام موسسه خیریه بیمارستان باباباغی تبریز - بانک ملی در خدمت مردم برای دریافت کمک به این موسسه در نظر گرفته شده است.

[جهت مشاهده تصاویر کلیک کنید.](#)